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Skorpen 
 
 
 
 
OPFOSTRINGSHUSFORENINGENS 

Nr. 1 - 2026 Januar 133. årg. 

 

Godt nytår! 
 

Det er et naturligt tidspunkt at se tilbage – og samti-
dig rette blikket mod det, der venter forude. 
 

Siden vores gamle kostskole DKO Det Kongelige 
Opfostringshus (alias Skorpeskolen) slog dørene op i 
1755, har generationer af elever delt noget helt særligt. 
Et fællesskab, der rækker langt ud over skoletiden. 
Venskaber og kammeratskaber, som blev formet i hver-
dagen, i klasselokalerne, på gangene, på værelserne og i de små øjeblikke, 
man først forstår betydningen af senere i livet. 
 

Det, vi tog med os herfra, var ikke kun viden og minder, men relationer. Et 
sammenhold, der for nogle har holdt – også efter vi hver især gik videre ud i 
livet. På tværs af årgange, geografi og livsveje er der stadig noget, der binder 
os sammen. Noget, der giver en fællesfølelse og minder, som for de fleste 
kan vække smil og latter. 
 

Når vi nu træder ind i et nyt år, er det værd at huske, at sådanne fællesskaber 
ikke opstår af sig selv. De lever, fordi vi passer på dem. 
 

Godt nytår til jer alle. Må det kommende år bringe glæde, gode gensyn og 
endnu flere glade minder. 
 
André Fleron 2/90 
formand 
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formand@ohf.dk 

Ny redaktør søges! 
 

Alting har en ende. Tidspunktet, for at der 
skal findes en ny redaktør for ”Skorpen”, 
nærmer sig, hvis bladet fortsat skal udgives 
i sit nuværende format. 
I 20 år har jeg haft den fornøjelse og ære at 
være redaktør på bladet – først i den oprin-
delige trykte, postomdelte papirudgave og 
senere den i dag anvendte digitale.  
så nu synes jeg, at tidspunktet er inde til at 
videregive redaktør-stafetten til en lidt yng-
re skorpe. Jeg er blevet 84 år. 
 

”Skorpen” udkom første gang i 1893,  og er 
udkommet lige siden. 
Formålet med bladet har alle dage været at 
informere medlemmerne om foreningens 
arrangementer, skorpe-personalia, mærke-
dage, den årlige generalforsamling og for-
eningens økonomi, samt at formidle histo-
riske artikler om kendte som mindre kendte 
skorper og om vor skole igennem dens me-
re end 250 års eksistens. 
 

Som redaktør er du rimeligt frit stillet med 
hensyn til prioritering af det historiske stof, 
som der er rigeligt af i de mange årgange af 
”Skorpen”, som er bevaret i indbunden 
form i foreningens lille bibliotek. 
Og så skal jeg heller ikke glemme at nævne 
samarbejdet med den fungerende webma-
ster for foreningens hjemmeside. Bladet og 
hjemmesiden er tæt forbundne med samme 
overordnede formål: at informere om skor-
per og foreningen. 
 

Kontakt mig (tlf. el.mail) hvis det er en op-
gave, der har din interesse. 
Finn Johansen 103/57 
Redaktør 



 

 

Nytårskur med OHF 

 

Det er blevet tid til årets nytårskur - Sæt kryds i kalenderen og drop din lur. 
 

Hermed inviteres alle medlemmer med ledsager til nytårskuren i foreningens 
lokaler på Ndr. Fasanvej 124 B, st.tv. 
 

Lørdag d. 24. januar 2026 kl. 13.00 til ca. 17.30 

 

Så har du lyst til: 
Noget god mad med 2 øl/vin eller sodavand + evt. et par små stærke. 
Fællessang. 
Kaffe og kage. 
Lodtrækning med pæne præmier og ikke mindst festligt Skorpehumør. 
 

Jamen så er det bare om at få tilmeldt dig og evt. ledsager. Det er gratis for 
medlemmer med eller uden én ledsager. 
 

Er du ”gammel” Skorpe, men ikke medlem af  foreningen, så kan du melde 
dig ind, og betale årskontingentet på kr. 300,00 og dermed få gratis adgang til 
nytårskuren og de andre kommende arrangementer i 2026, samt de mange an-
dre medlemsfordele. 
 

OBS. Der er kun 30 pladser, så det er efter først-til-mølle princippet. 
 

Tilmelding sker til formanden på mail: formand@ohf.dk senest den 16/1-

2026. 

 


